
СОВЕТ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА 

Третий созыв 
РЕШЕНИЕ

от №
посёлок Парковый

О внесении изменения в решение Совета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 

от 29 октября 2010 года №82 «О земельном налоге»

Рассмотрев правотворческую инициативу Тихорецкого межрайонного 
прокурора М.С.Жук, руководствуясь главой 31 Налогового Кодекса Российской 
Федерации, статьей 46 Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Парковского сельского поселения Тихорецкого района, 
Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л :

1 .Внести в решение Совета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района от 29 октября 2010 года № 82 «О земельном налоге» 
(с изменениями от 18 ноября 2011 года № 142, от 11 декабря 2014 года № 20, от 
17 апреля 2015 года № 46) изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Освободить от уплаты земельного налога:
учреждения, расположенные на территории Парковского сельского 

поселения Тихорецкого района, финансируемые за счет средств бюджетов 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района и муниципального 
образования Тихорецкий район;

членов многодетных семей, ветеранов и инвалидов Великой 
Отечественной войны - в отношении одного земельного участка, 
предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства или 
индивидуального жилищного строительства, не используемого в 
предпринимательской деятельности».

2.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 
месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2016 года.

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н.Агеев

Председатель Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района А.И.Чоп


